PAGE

[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
«22» декабря 2014 года

№ 908- п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 09.10.2013 № 757-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 30 Устава Боготольского района, руководствуясь Постановлением администрации Боготольского района от 05.08.2013 № 560-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 09.10.2013 № 757-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма» следующее изменение:
1.1. В паспорте Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края  «Развитие физической культуры, спорта, туризма» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Местный бюджет – 10300,27 тыс. руб.

2014 г. – 3265,91 тыс. руб.;

2015 г. – 3777,86 тыс. руб.;

2016 г. – 3256,50 тыс. руб.
Краевой бюджет – 1375,10 тыс. руб.

2014 г. – 453,40 тыс. руб.;

2015 г. – 453,40 тыс. руб.;

2016 г. – 468,30 тыс. руб.

1.2. Раздел 8 Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма» изложить в следующей редакции:

«8.Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе краевого бюджета.
Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2016 годы составляет 11675,37 тыс. рублей, в том числе:

Местный бюджет – 10300,27 тыс. руб.

2014 г. – 3265,91 тыс. руб.;
2015 г. – 3777,86 тыс. руб.;

2016 г. – 3256,50 тыс. руб.

Краевой бюджет – 1375,10 тыс. руб.

2014 г. – 453,40 тыс. руб.;

2015 г. – 453,40 тыс. руб.;

2016 г. – 468,30 тыс. руб.
Основными направлениями расходов является:
обеспечение выполнения муниципального задания МБУ и МАУ по организации предоставления муниципальных услуг;

проведение спортивно-туристических мероприятий;

реализация календарного плана официальных спортивно-массовых мероприятий.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 2 к Программе.»

1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.4. Приложение 2 к Муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.5. В разделе 1 приложения 4 Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма» строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 5267,45 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета -

5267,45 тыс. рублей по годам:

в 2014 году 1673,85 тыс. рублей,

в 2015 году 1939,40 тыс. рублей,

в 2016 году 1654,20 тыс. рублей.

1.6. Подраздел 2.7 раздела 2 подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств районного и краевого бюджета.

Объем расходов средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 5267,45 тыс. рублей.»

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие массовой физической  культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

1.8. В разделе 1 приложения 5 Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма» строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 2995,65 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета -

2995,65 тыс. рублей по годам:

в 2014 году 963,55  тыс. рублей,

в 2015 году 1130,00 тыс. рублей,

в 2016 году 902,10 тыс. рублей.

1.9. Подраздел 2.7 раздела 2 подпрограммы 2 «Развитие внутреннего и въездного туризма в Боготольском районе» изложить в следующей редакции:
«2.7.Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств районного и краевого бюджета.

Объем расходов средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 2995,65 тыс. рублей.»

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие внутреннего и въездного туризма в Боготольском районе» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать Постановление в периодичном печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и «Официальном сайте Боготольского района» (www.bogotol-r.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам Н.В. Бакуневич.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
Боготольского района

Н.В. Красько
Приложение 1
к Постановлению администрации
Боготольского района
от 22.12.2014 № 908-п
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,
спорта, туризма»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта, туризма»
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итоги за период

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры, спорта, туризма»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3719,31
	4231,26
	3724,80
	11675,37

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	администрация Боготольского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3719,31
	4231,26
	3724,80
	11675,37

	1
	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1673,85
	1939,40
	1654,20
	5267,45

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	администрация Боготольского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1673,85
	1939,40
	1654,20
	5267,45

	1.1

	Обучение различным видам спорта обеспечение деятельности спортивных клубов
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	061
	00
	59
	611
	1136,95
	1305,30
	1255,30
	3697,55

	501
	1105
	061
	10
	21
	611
	109,40
	109,40
	109,40
	328,20

	1.2

	Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории района
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	60,00
	80,00
	60,00
	200,00

	1.3

	Обеспечение участия сборных команд района в зональных, краевых и Всероссийских спортивных мероприятиях
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	061
	86
	63
	112
	66,32
	36,70
	26,70
	129,72

	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	33,18
	42,80
	32,80
	108,78

	1.4

	Оплата труда внештатных инструкторов-методистов
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	061
	86
	63
	611
	228,00
	190,00
	170,00
	588,00

	1.5

	Материальное поощрение членов сборных команд и работников отрасли физическая культура и спорт Боготольского района
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	40,00
	40,00
	0,00
	80,00

	1.6

	Реализация плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО) на территории Боготольского района
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	0,00
	135,20
	0,00
	135,20

	2
	Подпрограмма 2
	«Развитие внутреннего и въездного туризма в Боготольском районе
	всего расходных обязательств
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	963,55
	1130,00
	902,10
	2995,65

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	администрация Боготольского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	963,55
	1130,00
	902,10
	2995,65

	2.1

	Организация отдыха и оздоровления населения
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	00
	59
	621
	915,08
	892,70
	772,80
	2580,58

	501
	1105
	062
	10
	21
	621
	0,00
	72,30
	72,30
	144,60

	2.2

	Проведение спортивно-туристических мероприятий
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	86
	61
	244
	29,47
	55,00
	15,00
	99,47

	2.3

	Рекламно-информационное обеспечение продвижения туристического продукта
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	86
	61
	244
	16,00
	40,00
	0,00
	56,00

	2.4

	Обеспечение участия делегаций, команд района в туристических лагерях, выставках, ярмарках
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	86
	61
	112
	0,00
	9,00
	6,00
	15,00

	501
	1105
	062
	86
	61
	122
	3,00
	9,00
	6,00
	18,00

	501
	1105
	062
	86
	61
	244
	0,00
	52,00
	30,00
	82,00

	3
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1081,91
	1161,86
	1168,50
	3412,27

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	администрация Боготольского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1081,91
	1161,86
	1168,50
	3412,27

	3.1

	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
	администрация Боготольского района
	501
	0104
	063
	76
	04
	121
	401,97
	401,97
	416,87
	1220,81

	501
	0104
	063
	76
	04
	244
	51,43
	51,43
	51,43
	154,29

	3.2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	063
	00
	19
	121
	604,06
	684,46
	684,20
	1972,72

	501
	1105
	063
	00
	19
	122
	0,00
	9,00
	6,00
	15,00

	501
	1105
	063
	00
	19
	244
	24,45
	15,00
	10,00
	49,45

Приложение 2
к Постановлению администрации
Боготольского района
от 22.12.2014 № 908-п
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие

физической культуры, спорта, туризма»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.) годы

	2014
	2015
	2016
	Итог на период

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры, спорта, туризма»
	Всего
	3719,31
	4231,26
	3724,80
	11675,37

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	453,40
	453,40
	468,30
	1375,10

	районный бюджет
	3265,91
	3777,86
	3256,50
	10300,27

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	1673,85
	1939,40
	1654,20
	5267,45

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	1673,85
	1939,40
	1654,20
	5267,45

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие внутреннего и въездного туризма в Боготольском районе»
	Всего
	963,55
	1130,00
	902,10
	2995,65

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	963,55
	1130,00
	902,10
	2995,65

	внебюджетный источник
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего
	1081,91
	1161,86
	1168,50
	3412,27

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	453,40
	453,40
	468,30
	1375,10

	районный бюджет
	628,51
	708,46
	700,20
	2037,17

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3

к Постановлению администрации

Боготольского района

от 22.12.2014 № 908-п

Приложение № 2 к подпрограмме 1

«Развитие массовой физической  культуры и спорта»
Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Наименование подпрограммы, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итоги на 2014-2016 годы

	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1673,85
	1939,40
	1654,20
	5267,45
	х

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в физкультурных, спортивных мероприятиях
	администрация Боготольского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1673,85
	1939,40
	1654,20
	5267,45
	х

	В том числе:

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Обучение различным видам спорта

	501
	1105
	061
	00
	59
	611
	1136,95
	1305,30
	1255,30
	3697,55
	Проведение секций по различным видам спорта, не менее 60 чел. в год

	501
	1105
	061
	10
	21
	611
	109,40
	109,40
	109,40
	328,20

	Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории района

	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	60,00
	80,00
	60,00
	200,00
	Удельный вес населения систематически занимающихся спортом 24,78 % к 2017 г.

	Обеспечение участия сборных команд района в зональных, краевых и Всероссийских спортивных мероприятиях

	501
	1105
	061
	86
	63
	112
	66,32
	36,70
	26,70
	129,72
	Повышение рейтинга Боготольского района на зональном и краевом уровне

	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	33,18
	42,80
	32,80
	108,78

	Оплата труда внештатных инструкторов-методистов

	501
	1105
	061
	86
	63
	611
	228,00
	190,00
	170,00
	588,00
	Обеспеченность спортивными кадрами каждого сельсовета района на 100 % (к завершению реализации программы)

	Материальное поощрение членов сборных команд и работников отрасли физическая культура и спорт Боготольского района

	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	40,00
	40,00
	0,00
	80,00
	Повышение рейтинга Боготольского района на краевом уровне:  не ниже 15 места в спартакиаде ШСЛ; включение в состав сборной Красноярского края не менее 1 спортсмена (к завершению реализации программы)

	Реализация плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО) на территории Боготольского района

	501
	1105
	061
	86
	63
	244
	0,00
	135,20
	0,00
	135,20
	Доля граждан, выполнивших (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов 25 % (к завершению реализации программы)

Приложение 4

к Постановлению администрации

Боготольского района

от 22.12.2014 № 908-п
Приложение № 2 к подпрограмме 2

«Развитие внутреннего и въездного туризма»

Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма»
	Наименование подпрограммы, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итоги на 2014-2016 годы

	«Развитие внутреннего и въездного туризма»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	963,55
	1130,00
	902,10
	2995,65

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Повышение качества туристических услуг, оказываемых на территории Боготольского района. Информационное обеспечение туризма на территории Боготольского района
	администрация Боготольского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	963,55
	1130,00
	902,10
	2995,65

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Организация отдыха и оздоровления населения
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	00
	59
	621
	915,08
	892,70
	772,80
	2580,58
	Увеличение численности туристов посетивших МАУСОБО «Сосновый бор» к завершающему этапу реализации до 490 чел.

	501
	1105
	062
	10
	21
	621
	0,00
	72,30
	72,30
	144,60

	Проведение спортивно-туристических мероприятий
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	86
	61
	244
	29,47
	55,00
	15,00
	99,47
	Увеличение численности туристов, к завершающему этапу реализации программы до 400 чел.

	Рекламно-информационное обеспечение продвижения туристического продукта
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	86
	61
	244
	16,00
	40,00
	0,00
	56,00
	Повышение популярности туристического продукта района. Не менее 200 буклетов/ плакатов

	Обеспечение участия делегаций, команд района в туристических лагерях, выставках, ярмарках
	администрация Боготольского района
	501
	1105
	062
	86
	61
	112
	0,00
	9,00
	6,00
	15,00
	Участие делегаций, команд района в туристических лагерях, выставках, ярмарках – не менее 3 участия в год

	501
	1105
	062
	86
	61
	122
	3,00
	9,00
	6,00
	18,00

	501
	1105
	062
	86
	61
	244
	0,00
	52,00
	30,00
	82,00

PAGE